

Consultas Realizadas

Licitación 440167 - Adquisición de Uniforme y Calzados para las dependencias del Rectorado de la UNA

Consulta 1 - Solicitud de aclaración sobre falta de imágenes de muestras .

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
Me dirijo a ustedes en mi calidad de oferente con respecto a la licitación ID: 440167, hemos revisado la documentación proporcionada y hemos notado la ausencia de imágenes de las muestras de los uniformes requerido y respectivos logos. Dado que las imágenes son fundamentales para una correcta evaluación y comparación de propuestas, solicitamos aclaración de este punto y, si es posible, la inclusión de dichas imágenes en la documentación. Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Estimado Potencial oferente, se ha adjuntado el modelo referencia en la sección Documentos del SICP. Favor estar pendiente de la actualización del SICP		

Consulta 2 - Solicitud de extensión del plazo para la entrega de los bienes.

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
Con el objetivo de fomentar una mayor participación de potenciales oferentes Mipymes, solicitamos a la convocante extender el plazo en 45 días hábiles para la entrega de los bienes adjudicados. Creemos que esta extensión permitirá que mas microempresas puedan preparar y entregar los Suministros de Bienes en tiempo y forma. Agradecemos su consideración y quedamos a la espera de su respuesta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Estimado Potencial oferente, de conformidad al cierre del ejercicio fiscal y la ejecución presupuestaria la convocante ha establecido el plazo en el PBC y considerando además que los uniformes son requeridos por el área de mantenimiento con carácter prioritario., por lo que lo solicitado no sería conveniente para la institución. Favor remitir al PBC		

Consulta 3 - Solicitud de aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
Solicitamos a la convocante una aclaración sobre el termino "sarga militar" utilizado en el llamado. Podrían especificar a que se refieren exactamente con ese término y en que características se basa ? se refieren a la sarga de algodón 100% liso en color marrón? Agradeceríamos si pudieran adjuntar una imagen de muestra para comprender mejor el tipo de tejido al que se refieren. Gracias de antemano.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Estimado potencial oferente, corresponde a la sarga de algodón 100% liso, color marrón militar.		